MUNICIPIO DE SEBASTIAO
LEAL/PI UCITANET

ICI
ATA DE REALIZACAO DA DISPENSA
ELETRONICA

DISPENSA ELETRONICA N°
07/2025

PROCESSO LICITATORIO
041/2025

-
(£
-

éigmr
%

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Publico e respectivos comissdo de contratacdo, abaixo relacionados, com a

finalidade de realizar todos os procedimentos relativos a referida dispensa que tem como objeto: Contratagcdao de empresa para

prestacdo de servigos de borracharia e manutengio de pneus de veiculos automotores (tratores maquinas pesadas, caminhdes e
‘eiculos de linha leve) a servigos das Secretarias Municipais de Sebastido Leal, durante o ano de 2025..

O(a) Agente Publico conduziu a sessao de dispensa, conforme disposigoes contidas: Lei Federal n°® 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei
Complementar n°123/08, realizar os procedimentos relativos a aludida dispensa.

Lote 1
Propostas Iniciais
Propostas Inicias do Lote 1
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situacdo Motivo
35415 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA 59879768000120 R$ =
g SANTOS 78.332,00
S
Lances
Lances do Lote 1
Valor Lance
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
SANTFOS 28 e %
Exetaide
50.879.768- DJAMILSON DA SILVA 50.870.768/0004+-  R$-300,00 06/05/2025 Lanee
SANTOS 20 £8:30:42 .
Exelutde
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA 50.879.768/0001-  R$ 78.000,00  07/05/2025 Negociacao
SANTOS 20 08:17:15

Pagina 1de 3



Lances do Lote 1

Valor Lance

Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA 59.879.768/0001- R$ 78.332,00 30/04/2025 Classificado
SANTOS 20 16:09:08

Classificagao Final
Classificagao Final do Lote 1
Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS 59.879.768/0001-20 R$ 78.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

29/04/2025
08:00:20

06/05/2025
08:00:12

06/05/2025
08:31:46

06/05/2025
14:00:16

06/05/2025
16:29:25

06/05/2025
16:29:32

06/05/2025
16:30:12

07/05/2025
08:10:58

07/05/2025
08:11:07

07/05/2025
08:17:15

07/05/2025
08:21:10

07/05/2025
08:26:50

Mensagem

Despacho. Torna publico para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, pela
auséncia de interessados no LOTE 1.

O LOTE 1 foi ordenado, classificado e agora esta na fase competitiva. Sua disputa durara até
06/05/2025 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 35415 solicitou o cancelamento de seu lance no
valor de: R$ 300,00. Pelo motivo abaixo: Lance inserido incorretamente.

O detentor da melhor oferta ID: 35415 - Data Prop.: 30/04/2025 16:09:08 venceu o LOTE - 1 pelo
valor de R$ 32,00.

Fornecedor: 35415, seu lance no valor de R$ 32,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance
cancelado por envio equivocado !

Fornecedor: 35415, seu lance no valor de R$ 300,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance
cancelado por motivo de solicitagdo do Fornecedor.!

Boa tarde senhor licitante, informamos que cancelamos seu lance por envio equivocado.
CONSIDERANDO QUE HA APENAS UMA EMPRESA CADASTRADA, CONSIDERANDO AINDA

QUE HA NECESSIDADE DO MUNICIPIO EM CONTRATAR ESSES SERVICOS IREMOS DAR
CONTINUIDADE AO CERTAME.

O LOTE 1 estd em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

LOTE 1 negociado no valor de R$ 78.000,00 pelo fornecedor ID: 35415 - Data Prop.: 30/04/2025
16:09:08

O tempo de negociagdo esta encerrado.

A proposta do fornecedor 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS do LOTE - 1, foi ACEITA
pelo valor de R$78.000,00.

Pagina 2 de 3




N

Mensagem Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro  30/04/2025 Despacho. Torna publico para conhecimento dos interessados, que no dia 30/04/2025 08:58:59 o
08:58:59 processo foi declarado DESERTO, pela auséncia de interessados. O processo sera republicado.

Sistema  06/05/2025 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 08:00:12
08:00:12

Sistema  06/05/2025 Negociagdo
16:31:51
Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde senhor licitante, convocamos a licitante para amanha as 08:00 para negociar os valores
ofertados .

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sistema  07/05/2025 Srs. forecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do
' 08:07:57 processo!

Sistema  07/05/2025 Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !
08:08:02

Pregoeiro  07/05/2025 BOM DIA SENHOR LICITANTE, SEJA BEM VINDO.
08:08:18

Pregoeiro  07/05/2025 PERCEBEMOS QUE NA DATA DE ONTEM O LICITANTE OFERTOU LANCES EQUIVOCADO, TALVES

08:09:37 POR NAO TER TANTAATENGAO NO MOMENTO, MAS CONSEGUIMOS REVER A SITUAGAOE
CANCELAR O LANCE ENVIADO PELA EMPRESA PARA PODERMOS RENOCIAR CORRETAMENTE.

Pregoeiro  07/05/2025 SENHOR LICITANTE OFERTE SEU MELHOR LANCE DE FORMA CONSCIENTE.
08:11:33

Pregoeiro  07/05/2025 SENHOR LICITANTE, INFORMAMOS QUE ABRIREMOS PRAZO DE ENVIO DE PROPOSTA
08:26:26 READEQUADA E DOCUMENTOS DE HABILITAGAO, DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL.

Pregoeiro  07/05/2025 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do modulo - PROPOSTA FINAL no rol de
. 08:27:04 menus da Sala de Disputa, do dia 07/05/2025 08:27:00hs até o dia 07/05/2025 10:27:00hs para o(s)
fornecedor(es):

59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS.

Pregoeiro  07/05/2025 O prazo para envio dos documentos habilitatérios, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no
08:27:19 rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/05/2025 08:27:00hs até o dia 07/05/2025 10:27:00hs para o(s)
fornecedor(es):

58.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS.

Sistema  07/05/2025 O fornecedor 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS acabou de ENVIAR djamilso_1746618049.rar
08:40:49 no habilitanet.

Pagina 3 de 3



