

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI



ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 041/2025

Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia e manutenção de pneus de veículos automotores (tratores maquinas pesadas, caminhões e veículos de linha leve) a serviços das Secretarias Municipais de Sebastião Leal, durante o ano de 2025..

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06, realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

Lote 1

SANTOS

Pro	opostas Iniciais						
Prop	ostas Inicias do Lote 1						
ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
35415	59.879.768 DJAMILSON DA SILVA	59879768000120			R\$	Classificada	Straken siide ee ee faan took prokee op 20-ee

78.332,00

Lances				
Lances do Lote 1				
Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS	59.879.768/9001 20	R\$ 32,90	06/05/2025 08:32:36	Lance Excluído
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS	59.879.768/0001 20	R\$ 300,00	06/05/2025 08:30:42	Lance Excluído
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS	59.879.768/0001- 20	R\$ 78.000,00	07/05/2025 08:17:15	Negociacao

Lances do Lote 1

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS	59.879.768/0001- 20	R\$ 78.332,00	30/04/2025 16:09:08	Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS	59.879.768/0001-20	R\$ 78.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Mensagens do Lote 1			
Usuário	Data/Hora	Mensagem	
Sistema	29/04/2025 08:00:20	Despacho . Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO , pela ausência de interessados no LOTE 1.	
Sistema	06/05/2025 08:00:12	O LOTE 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 06/05/2025 14:00:00. Sr(s). Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!	
Sistema	06/05/2025 08:31:46	Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 35415 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R\$ 300,00 . Pelo motivo abaixo: Lance inserido incorretamente .	
Sistema	06/05/2025 14:00:16	O detentor da melhor oferta ID: 35415 - Data Prop.: 30/04/2025 16:09:08 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$ 32,00.	
Sistema	06/05/2025 16:29:25	Fornecedor: 35415 , seu lance no valor de R\$ 32,00 , foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por envio equivocado !	
Sistema	06/05/2025 16:29:32	Fornecedor: 35415, seu lance no valor de R\$ 300,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!	
Pregoeiro	06/05/2025 16:30:12	Boa tarde senhor licitante, informamos que cancelamos seu lance por envio equivocado.	
Pregoeiro	07/05/2025 08:10:58	CONSIDERANDO QUE HÁ APENAS UMA EMPRESA CADASTRADA, CONSIDERANDO AINDA QUE HÁ NECESSIDADE DO MUNICIPIO EM CONTRATAR ESSES SERVIÇOS IREMOS DAR CONTINUIDADE AO CERTAME.	
Sistema	07/05/2025 08:11:07	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.	
Sistema	07/05/2025 08:17:15	LOTE 1 negociado no valor de R\$ 78.000,00 pelo fornecedor ID: 35415 - Data Prop.: 30/04/2025 16:09:08	
Sistema	07/05/2025 08:21:10	O tempo de negociação está encerrado .	
Sistema	07/05/2025 08:26:50	A proposta do fornecedor 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS do LOTE - 1 , foi ACEITA pelo valor de R\$78.000,00 .	

Mens	sagem G	eral
Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	30/04/2025 08:58:59	Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 30/04/2025 08:58:59 o processo foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O processo será republicado.
Sistema	06/05/2025 08:00:12	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:00:12
Sistema	06/05/2025 16:31:51	Negociação
	10.01.01	Sr(s). Fornecedor(es), Boa tarde senhor licitante, convocamos a licitante para amanhã às 08:00 para negociar os valores ofertados .
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	07/05/2025 08:07:57	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
Sistema	07/05/2025 08:08:02	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !
Pregoeiro	07/05/2025 08:08:18	BOM DIA SENHOR LICITANTE, SEJA BEM VINDO.
Pregoeiro	07/05/2025 08:09:37	PERCEBEMOS QUE NA DATA DE ONTEM O LICITANTE OFERTOU LANCES EQUIVOCADO, TALVES POR NÃO TER TANTA ATENÇÃO NO MOMENTO, MAS CONSEGUIMOS REVER A SITUAÇÃO E CANCELAR O LANCE ENVIADO PELA EMPRESA PARA PODERMOS RENOCIAR CORRETAMENTE.
Pregoeiro	07/05/2025 08:11:33	SENHOR LICITANTE OFERTE SEU MELHOR LANCE DE FORMA CONSCIENTE.
Pregoeiro	07/05/2025 08:26:26	SENHOR LICITANTE, INFORMAMOS QUE ABRIREMOS PRAZO DE ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL.
Pregoeiro	07/05/2025 08:27:04	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/05/2025 08:27:00hs até o dia 07/05/2025 10:27:00hs para o(s) fornecedor(es):
		59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS.
Pregoeiro	07/05/2025 08:27:19	O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/05/2025 08:27:00hs até o dia 07/05/2025 10:27:00hs para o(s) fornecedor(es):
		59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS.
Sistema	07/05/2025 08:40:49	O fornecedor 59.879.768 DJAMILSON DA SILVA SANTOS acabou de ENVIAR djamilso_1746618049.rar no habilitanet.